
 

 

 

SMYČCOVÉ SOBOTY 
2024/2025 

Konzervatoř Brno nabízí pedagogům smyčcových nástrojů, ale i všem zájemcům o hlubší poznání 

krásy smyčcových nástrojů vzdělávací cyklus DVPP Smyčcové soboty, jejichž kvalita je podepřena  

mnohaletou úspěšnou tradicí konání tohoto  mimořádného vzdělávacího programu. 

 

Program pro housle a violu: 

♫ 12. 10. 2024 

● MUDr. Pavel Drbal: Správné dýchání a držení těla při hře na smyčcový nástroj. 

● MUDr. Pavel Drbal: Správné dýchání a držení těla při hře na smyčcový nástroj v praxi. 

♫ 2. 11. 2024 

● Mgr. Radka Beranová: Jak efektivně cvičit na smyčcový nástroj,                                         

jak vést studenta ke kvalitnímu cvičení. 

● Mgr. Radka Beranová: Metodická dílna. 

♫ 30. 11. 2024 

● MgA: Tomáš Jamník Ph.D.: Otakar Ševčík, život a dílo. 

● MgA. Tomáš Jamník Ph.D.: Metodická dílna. 

♫ 18. 1. 2025 

● MgA. Eva Bublová: Propojení rozvoje houslové techniky a hudebního výrazu. 

● MgA. Eva Bublová: Metodická dílna. 

♫ 22. 3. 2025  

● MgA. Petr Matěják: Josef Muzika, poslední žák Otakara Ševčíka. Umělec a pedagog Josef 

Muzika z pohledu jeho posledního žáka. 

● MgA. Petr Matěják: Metodická dílna. 

♫ 24. 5. 2025 

●  Petr Holiš, Ing. Jan Holiš: Kvalitní péče o smyčcové nástroje, volba strun, údržba 

smyčcových nástrojů. 

● Prof. PhDr. Miloš Schnierer: Díla věnovaná houslím ve světové literatuře. 

Program přednášek Smyčcových sobot probíhá v čase 10.00 až 15.15. V rámci programu 

mohou přihlášení učitelé se žáky využívat metodické konzultace pod vedením jednotlivých 

pedagogů smyčcového oddělení brněnské konzervatoře, které probíhají od 8.00 na základě 

předchozího objednání. Účast na praktických seminářích a masterclass je doporučena 

s vlastním nástrojem! 

Cena celého cyklu je 4600 Kč (hodinová dotace 48 hodin), cena jednotlivé soboty je 1100 Kč 

(hodinová dotace 8 hodin). 

Online přihlášku najdete na: www.konzervatorbrno.eu (sekce kurzy – smyčcové soboty) 

Na základě Vaší přihlášky Vám bude zaslán v září 2024 daňový doklad k proplacení. 


